



## MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 01-2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	700,00	Pacotes	AÇAFRÃO EM PÓ 97 A 100G	MAIS SABOR	PCT	R\$ 4,21	R\$ 2.947,00	R\$ 4,21	R\$ 2.947,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	1.500,00	Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL 1KG	PINHEIRO	KG	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00	41,80 %	R\$ 2,60
4	1.000,00	Caixas	AMIDO DE MILHO 200G	CORINGA	UNI	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00	29,46 %	R\$ 2,08
5	700,00	Quilogramas	ARROZ BRANCO TIPO I 1KG	SERGIPANO	KG	R\$ 4,58	R\$ 3.206,00	R\$ 6,21	R\$ 4.347,00	26,24 %	R\$ 1,63
6	2.300,00	Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I 1KG	TIO LORO	KG	R\$ 4,84	R\$ 11.132,00	R\$ 7,42	R\$ 17.066,00	34,77 %	R\$ 2,58
7	900,00	Caixas	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	DULAR	PCT	R\$ 5,47	R\$ 4.923,00	R\$ 6,91	R\$ 6.219,00	20,83 %	R\$ 1,44
8	1.500,00	Litros	BEBIDA LÁCTEA SABOR AMEIXA 1 LITRO	FONTINI	UNI	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00	R\$ 5,87	R\$ 8.805,00	6,64 %	R\$ 0,39
9	1.500,00	Litros	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO 1 LITRO	FONTINI	UNI	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00	12,17 %	R\$ 0,76
14	150,00	Pacotes	CAFÉ EM PÓ 250G	DAMARE	PCT	R\$ 6,15	R\$ 922,50	R\$ 6,15	R\$ 922,50	0,00 %	R\$ 0,00
15	600,00	Unidades	CANELA EM PÓ 30 A 50G	SUBLIME	PCT	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00	0,00 %	R\$ 0,00
17	2.000,00	Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA (COXAO MOLE) 1KG	MASTERBOI	KG	R\$ 37,69	R\$ 75.380,00	R\$ 37,69	R\$ 75.380,00	0,00 %	R\$ 0,00
19	800,00	Quilogramas	CHARQUE BOVINA DIANTEIRA 1KG	MASTERBOI	KG	R\$ 39,89	R\$ 31.912,00	R\$ 53,71	R\$ 42.968,00	25,73 %	R\$ 13,82
21	1.200,00	Embalagens	COLORIFICO EM PÓ 100G	MARATA	PCT	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00	R\$ 3,78	R\$ 4.536,00	76,45 %	R\$ 2,89
22	1.000,00	Embalagens	COMINHO EM PÓ 100G	MARATA	PCT	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00	69,71 %	R\$ 2,97
23	500,00	Embalagens	CREME DE LEITE 200G	DAMARE	UNI	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	13,93 %	R\$ 0,63
24	600,00	Embalagens	ERVILHA EM CONSERVA 200G	FUGINI	UNI	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00	R\$ 5,47	R\$ 3.282,00	18,64 %	R\$ 1,02
27	200,00	Embalagens	FARINHA DE ROSCA 500G	DULAR	PCT	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	0,00 %	R\$ 0,00
28	800,00	Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO 1KG	SARANDI	KG	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00	R\$ 6,47	R\$ 5.176,00	10,35 %	R\$ 0,67
29	1.000,00	Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA TIPO I 1KG	SERGIPANO	KG	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00	R\$ 9,25	R\$ 9.250,00	22,48 %	R\$ 2,08
30	800,00	Quilogramas	FEIJÃO FRADINHO TIPO I 1KG	SERGIPANO	KG	R\$ 9,85	R\$ 7.880,00	R\$ 11,61	R\$ 9.288,00	15,15 %	R\$ 1,76
31	200,00	Embalagens	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100G	DONA BENTA	UNI	R\$ 4,57	R\$ 914,00	R\$ 4,57	R\$ 914,00	0,00 %	R\$ 0,00
32	800,00	Quilogramas	FIGADO BOVINO 1KG	MASTERBOI	KG	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00	R\$ 22,94	R\$ 18.352,00	69,96 %	R\$ 16,05
34	2.000,00	Pacotes	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS 500G	PINDORAMA	PCT	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00	58,16 %	R\$ 1,96
35	2.500,00	Quilogramas	FRANGO, TIPO FILÉ 1KG	FRIATO	KG	R\$ 18,97	R\$ 47.425,00	R\$ 21,42	R\$ 53.550,00	11,43 %	R\$ 2,45
36	600,00	Quilogramas	FUBÁ DE MILHO 1KG	CORINGA	KG	R\$ 3,88	R\$ 2.328,00	R\$ 3,88	R\$ 2.328,00	0,00 %	R\$ 0,00
37	2.500,00	Pacotes	LEITE EM PÓ 400G	LETBOM	PCT	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00	R\$ 15,60	R\$ 39.000,00	48,78 %	R\$ 7,61
41	1.200,00	Pacotes	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (COM OVOS) 500G	BRANDINE	PCT	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00	0,00 %	R\$ 0,00
42	600,00	Embalagens	MARGARINA COM SAL 500G	VITARELA	UNI	R\$ 5,73	R\$ 3.438,00	R\$ 8,66	R\$ 5.196,00	33,83 %	R\$ 2,93
43	800,00	Pacotes	MILHO AMARELO PARA MUGUNZÁ 500G	MARATA	PCT	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00	R\$ 3,18	R\$ 2.544,00	0,00 %	R\$ 0,00
44	600,00	Pacotes	MILHO DE PIPOCA 500G	MARATA	PCT	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00	R\$ 6,14	R\$ 3.684,00	22,31 %	R\$ 1,37
46	600,00	Frascos	OLEO DE SOJA 900ML	LIZA	UNI	R\$ 7,79	R\$ 4.674,00	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00	11,87 %	R\$ 1,05
48	300,00	Bandejas	OVOS DE GALINHA (TAMANHO MEDIO) 50G - BANDEJA C 30	SONOVO	BDJ	R\$ 17,49	R\$ 5.247,00	R\$ 20,65	R\$ 6.195,00	15,30 %	R\$ 3,16
49	800,00	Pacotes	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 480G	PRIMO	PCT	R\$ 9,14	R\$ 7.312,00	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00	1,18 %	R\$ 0,11
50	800,00	Unidades	PEIXE EM CONSERVA EM ÓLEO 125G	ROBINSON CRUSOE	UNI	R\$ 5,89	R\$ 4.712,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	9,38 %	R\$ 0,61
51	350,00	Quilogramas	SAL REFINADO 1KG	DUNORTE	KG	R\$ 1,09	R\$ 381,50	R\$ 1,92	R\$ 672,00	43,22 %	R\$ 0,83
52	100,00	Quilogramas	SALSICHA TIPO HOTDOG 1KG	FRIATO	KG	R\$ 7,39	R\$ 739,00	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00	36,94 %	R\$ 4,33
55	14.000,00	Unidades	PÃO DOCE C/ COCO RALADO OU CARRAPICHO	REAL	UNI	R\$ 0,78	R\$ 10.920,00	R\$ 0,78	R\$ 10.920,00	0,00 %	R\$ 0,00
56	24.000,00	Unidades	PÃO FRANCES	REAL	UNI	R\$ 0,66	R\$ 15.840,00	R\$ 0,66	R\$ 15.840,00	0,00 %	R\$ 0,00

57	24.000,00	Unidades	PÃO MASSA FINA PARA HOTDOG	REAL	UNI	R\$ 0,69	R\$ 16.560,00	R\$ 0,69	R\$ 16.560,00	0,00 %	R\$ 0,00
						<b>Total R\$ 347.885,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 433.773,50</b>	<b>19,80%</b>	<b>R\$ 85.888,50</b>		

Fornecedor: **JL ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - 40.541.758/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	900,00	Pacotes	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	APTI	APTI	R\$ 4,29	R\$ 3.861,00	R\$ 8,93	R\$ 8.037,00	51,95 %	R\$ 4,64
10	1.500,00	Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 370 A 400G	FABISE	FABISE	R\$ 4,18	R\$ 6.270,00	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	32,47 %	R\$ 2,01
11	1.500,00	Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 370 A 400G	FABISE	FABISE	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00	R\$ 7,69	R\$ 11.535,00	42,78 %	R\$ 3,29
13	1.200,00	Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 370 A 400G	FABISE	FABISE	R\$ 3,79	R\$ 4.548,00	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00	45,15 %	R\$ 3,12
25	800,00	Sachês	EXTRATO DE TOMATE 350G	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	R\$ 5,69	R\$ 4.552,00	71,88 %	R\$ 4,09
53	300,00	Embalagens	UVA PASSA 500G	ROBINSON CRUSOÉ	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00	73,85 %	R\$ 15,82
54	500,00	Frascos	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	60,72 %	R\$ 2,01
						<b>Total R\$ 24.889,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 49.782,00</b>	<b>50,00%</b>	<b>R\$ 24.893,00</b>		

Fornecedor: **D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA - 45.022.649/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1.500,00	Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 350G	FABISE	FABISE	R\$ 5,81	R\$ 8.715,00	R\$ 6,21	R\$ 9.315,00	6,44 %	R\$ 0,40
39	1.500,00	Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (COM OVOS) 500G	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	R\$ 4,53	R\$ 6.795,00	18,32 %	R\$ 0,83
40	800,00	Pacotes	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500G	BRANDINI	BRANDINI	<b>R\$ 5,90</b>	<b>R\$ 4.720,00</b>	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	-7,86 %	<b>R\$ -0,43</b>
						<b>Total R\$ 18.985,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 20.486,00</b>	<b>7,33%</b>	<b>R\$ 1.501,00</b>		

Fornecedor: **ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA - 51.287.880/0001-60**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.000,00	Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA (LAGARTINHO) 1KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00	R\$ 36,83	R\$ 73.660,00	13,11 %	R\$ 4,83
18	2.000,00	Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA (PATINHO) 1KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 17,90	R\$ 35.800,00	R\$ 34,80	R\$ 69.600,00	48,56 %	R\$ 16,90
33	1.200,00	Quilogramas	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA 1KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 49,99	R\$ 59.988,00	R\$ 58,11	R\$ 69.732,00	13,97 %	R\$ 8,12
						<b>Total R\$ 159.788,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 212.992,00</b>	<b>24,98%</b>	<b>R\$ 53.204,00</b>		

Fornecedor: **J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	600,00	Embalagens	FARINHA DE AVEIA 200G	YOKI	YOKI	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00	14,58 %	R\$ 0,83
						<b>Total R\$ 2.916,00</b>	<b>Total Orçado R\$ 3.414,00</b>	<b>14,59%</b>	<b>R\$ 498,00</b>		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA</b>	<b>07.226.206/0001-83</b>	<b>1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 14 - 15 - 17 - 19 - 21 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 37 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 55 - 56 - 57</b>	R\$347.885,00	R\$ 433.773,50	19,80%	R\$ 85.888,50

<b>JL ALIMENTOS E SERVICOS LTDA</b>	<b>40.541.758/0001-51</b>	<b>2 - 10 - 11 - 13 - 25 - 53 - 54</b>	R\$24.889,00	R\$ 49.782,00	50,00%	R\$ 24.893,00
<b>D &amp; S COMERCIO LOGISTICA LTDA</b>	<b>45.022.649/0001-41</b>	<b>12 - 39 - 40</b>	R\$18.985,00	R\$ 20.486,00	7,33%	R\$ 1.501,00
<b>ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA</b>	<b>51.287.880/0001-60</b>	<b>16 - 18 - 33</b>	R\$159.788,00	R\$ 212.992,00	24,98%	R\$ 53.204,00
<b>J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA</b>	<b>45.094.207/0001-00</b>	<b>26</b>	R\$2.916,00	R\$ 3.414,00	14,59%	R\$ 498,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 554.463,00</b>	<b>R\$ 720.447,50</b>	<b>23,04%</b>	<b>R\$ 165.984,50</b>